



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 009/2019

Empresa: MARIA ODALEA GUERRA CO - L2 COMERCIAL EIRELI-ME	
End.: Av. Marechal Campos, nº 180, Edif. Pezzin, Sala 104, Consolação, Vitória/ES, CEP 29.045-460	
CNPJ: 24.971.121/0001-49	Telefone / E-mail: (27) 3029-0075 / 3029-0078 / vendas1@l2comercial.com.br / financeiro1@l2comercial.com.br

Autorizamos V.S.^a a fornecer os produtos adiante discriminados, observadas as especificações e demais condições constantes do Edital e Anexo I do Pregão nº 007/2019 e às suas propostas de 09/07/2019 (lote 01) e 22/08/2019 (lote 02) - Processo nº 82136238/2018.

I - DO OBJETO:

LOTE 01 - FERRAMENTAS								
Item	Código SIGA	Produto	Descrição	Unid.	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	104973	JOGO DE CHAVE DE FENDA	JOGO DE CHAVE DE FENDA; PONTA MAGNETIZADA; MATERIAL DA HASTE: ACO; MATERIAL DO CABO: POLIPROPILENO; COM 4 PECAS; MEDIDAS: 1/8X3, 3/16X4, 1/4X6, 5/16X6.	JOGO	4	FOXLUX	28,79	115,16
2	104974	JOGO DE CHAVES PHILLIPS	JOGO DE CHAVE PHILLIPS; PONTA MAGNETIZADA; MATERIAL DA HASTE: ACO; MATERIAL DO CABO: POLIPROPILENO; COM 4 PECAS; MEDIDAS: 1/8X3, 3/16X4, 1/4X6, 1/4X5.	JOGO	4	FOXLUX	42,97	171,88
3	75171	CHAVE FENDA PONTA CRUZADA	CHAVE DE FENDA; MODELO: PONTA CRUZADA (TIPO PHILIPS); MATERIAL HASTE: ACO CROMO VANADIO; ACABAMENTO HASTE: CROMADO, NIQUELADO; MATERIAL DO CABO: POLIPROPILENO; LARGURA PONTA X COMP HASTE: 5/16 X 6 "; ISOLACAO: SEM ISOLACAO; TRATAMENTO PONTA: FOSFATIZADO E MAGNETIZADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNID	4	FOXLUX	10,82	43,28
4	139623	CHAVE TESTE CORRENTE ELÉTRICA	CHAVE DE FENDA PARA TESTE DE CORRENTE ELÉTRICA; MATERIAL: ACO CARBONO TEMPERADO;	UNID	4	STARFER MOD.: GDE 100-500v	5,84	23,36

Ordem de Fornecimento nº 009/2019

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112

Fábio Gomes de Aguiar
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos
Nº Funcional: 3630366
SEFAZ-ES



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

			ACABAMENTO NIQUELADO; CABO INJETADO; CIRCUITO ELETRICO ATIVADO ATRAVES DE BOTAO NA EXTREMIDADE DO CABO; LAMPADA DE NEON, APROPRIADO PARA 80 A 250V, PONTA CHATA E SUPORTE PLASTICO.					
5	59998	CHAVE DE PRECISÃO	CHAVE PRECISAO, JOGO; TIPO: BITS; COMPOSICAO: 1 CABO ERGONOMICO, 1 EXTENSAO BIT, BISTS TORX, BITS FENDA, BITS FENDA POZIDRIV, BITS HEXAGONAL, BITS PHILIPS; MATERIAL: ACO CROMO VANADIO; ACABAMENTO: CROMADO; QUANTIDADE PECAS: 30 PC; MEDIDAS: FENDA 1 / 1,5 / 2 / 2,5 / 3 / 3,5 / 4 MM, FENDA CRUZADA (PHILIPS) PH1 / PH0 / PH00 / PH000, HEXAGONAL 0,7 / 0,9 / 1,3 / 1,5 / 2 / 2,5 / 3 / 4 MM, POZIDRIV PZ0 / PZ1, TORX T4 / T5 / T6 / T7 / T8 / T9 / T10 / T15 / T20; ACESSORIOS: ESTOJO PARA ACOMODACAO DOS BITS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	JOGO	4	MAKITA REF.: B28606	161,71	646,84
6	35467	CHAVE ALLEN	JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO ALLEN, COMPONENTES 1.5, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 E 10 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO.	JOGO	4	FERTAK REF.: 2406	29,67	118,68
7	28104	ALICATE BICO MEIA CANA	ALICATE BICO MEIA CANA, 150 MM OU 6", MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, PROFISSIONAL, CABO ISOLADO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS.	UNID	4	FOX LUX	11,40	45,60
8	28109	ALICATE DE BICO CURVO	ALICATE MEIA CANA CURVO. 6" FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABEÇA POLIDA, TEMPERA TOTAL NO COPO, TEMPERA NO	UNID	4	VONDER REF.: 36.62.061 .506	16,41	65,64

Ordem de Fornecimento nº 009/2019

Fábio Gomes de Aguiar
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos
Nº Funcional: 3690
SEFAZ-ES/DIRSAD

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

			GUME DE CORTE, EMPUNHADURA EM PVC, ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000 V CA.					
9	76320	ALICATE DE CORTE	ALICATE DE CORTE; TAMANHO: 6"; MATERIAL: FORJADO EM AÇO CROMO VANADIO; CABO: ISOLADO; CORTE: DIAGONAL. 20 MM. ISOLACAO ELETRICA: ATE 1.000V	UNID	4	FOXLUX	25,09	100,36
10	39544	ALICATE UNIVERSAL	ALICATE UNIVERSAL COM CABO ISOLADO 8" 1000V CROMO VANADIO	UNID	4	FOXLUX	18,25	73,00
11	15400	LÂMINA ESTILETE	LÂMINA PARA ESTILETE, MEDINDO 18MM, LARGO, EM AÇO DE CARBONO. EMBALAGEM COM 10 (DEZ) LÂMINAS. UNIDADE.	UNID	1	BRW	18,98	18,98
12	226142	ABAFADOR DE RUÍDO	PROTECTOR AUDITIVO ABAFADOR/CONCHA; MATERIAL CONCHA: PLASTICO ABS, COR AMARELA; REVESTIMENTO INTERNO: PREENCHIDO COM ESPUMA REVESTIDA COM FILME PVC E ALMOFADAS DESMONTAVEIS; HASTE DE SUSTENTACAO EM AÇO INOXIDAVEL; INDICE DE ATENUACAO: NRRSF 23 DB; CERTIFICADO DE APROVACAO: CA 12189. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNID	3	3M REF.: H9A	98,02	294,06
13	109144	PINCEL 1"	PINCEL; LINHA: MULTIUSO; FORMATO PONTA: CHATA; CERDA: SEDA; TAMANHO: 1"; VIROLA: ALUMINIO; TIPO CABO: MEDIO; MATERIAL CABO: CABO MADEIRA/ PLASTICO; COR DO CABO: DIVERSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNID	6	COMPEL REF.: 0403	2,08	12,48
14	52044	PINCEL 2"	TRINCHA, PINCEL; FORMATO/TIPO CERDA: SIMPLES; MATERIAL CERDA: PÊLO MARTA; TAMANHO: 2" (50MM); VIROLA: ALUMINIO; MATERIAL CABO: PLASTICO; UNIDADE DE	UNID	6	COMPEL REF.: 0405	4,91	29,46

Ordem de Fornecimento nº 009/2019

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112

Fábio Gomes de Aguiar
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos
SEFAZ-ES/ES



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

			FORNECIMENTO: UNIDADE					
15	22757	LIMPA CONTATOS	LIMPA CONTATOS SPRAY; EMBALAGENS DE: 300 ML; PARA LIMPEZA DE COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS E MECANISMOS DELICADOS.	UNID	15	M500	10,75	161,25
16	61536	CARRINHO TRANSPORT E DE CARGA	CARRINHO CARGA ARMAZEM; TIPO: TUBULAR ABERTO; MATERIAL ESTRUTURA: ACO CARBONO; ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ESMALTE SINTETICO; COR ESTRUTURA: AZUL; CAPACIDADE CARGA: 250 KG; ALTURA: 1200 MM; DIMENSOES BASE (C X L): 270 X 440 MM; TIPO RODAS: 2 PNEUMATICAS COM CAMARA; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MODALIDADE: INDUSTRIAL, ESTRUTURA TUBULAR METALICA; GARANTIA: 06 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNID	1	METALOSA REF.: CARRO DE CARGA 250KG PC 3 25A (CÓD. 778)	254,97	254,97
17	24232	ADAPTADOR	ADAPTADOR 2P+T; PARA: CONECTAR A TOMADA NOVA (NOVO PADRÃO NBR 14136); DE: 250VOLTS/10 AMPERES; CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	50	DANEVA REF.: 1661	3,85	192,50
18	24233	ADAPTADOR	ADAPTADOR 2P+T; PARA: CONECTAR A TOMADA ANTIGA; DE: 250VOLTS/10 AMPERES; CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	50	COMTAC REF.: 30119223	6,53	326,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01:								2.694,00

Ordem de Fornecimento nº 009/2019

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112

Fábio Gomes de Aguiar
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos
Funcional: 3091306
SEFAZ-ES/SUB-AD



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS DE ARMAZENAMENTO E MATERIAIS DE REDE - INFORMÁTICA								
Item	Código SIGA	Produto	Descrição	Unid.	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	171532	HD EXTERNO 1TB	HD EXTERNO PORTATIL COM CABO USB, ESTOJO E CAPA PROTETORA; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1 TERABYTE (1024 GIGABYTES); PADRAO DE CONEXAO: USB-A 3.0; VELOCIDADE DE ROTACAO: 5.400 RPM (ROTACAO POR MINUTO); PADRAO DE DIMENSAO DE DISCO: 2,5 " (POLEGADAS); ALIMENTACAO: ENERGIZADO POR UMA UNICA CONEXAO USB, SEM ADAPTADORES; INSTALACAO: PLUG&PLAY; COMPATIBILIDADE: PLATAFORMAS WINDOWS, LINUX E MAC; GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES;	UNID	3	SEAGATE REF.: STEA1000 400	431,86	1.295,58
2	230834	HD EXTERNO 2TB	HD EXTERNO PORTATIL COM CABO USB, ESTOJO E CAPA PROTETORA; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 2 TERABYTE (2048 GIGABYTES); PADRAO DE CONEXAO: USB-A 3.0; VELOCIDADE DE ROTACAO: 5.400 RPM (ROTACAO POR MINUTO); PADRAO DE DIMENSAO DE DISCO: 2,5 " (POLEGADAS); ALIMENTACAO: ENERGIZADO POR UMA UNICA CONEXAO USB, SEM ADAPTADORES; INSTALACAO: PLUG&PLAY; COMPATIBILIDADE: PLATAFORMAS WINDOWS, LINUX E MAC; GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES;	UNID	2	WESTERN DIGITAL REF.: WDBU6Y0 020BBK	401,20	802,40
3	172214	PEN DRIVE 8GB	PEN DRIVE; PADRAO DE COMUNICACAO: USB 3.0; ALIMENTACAO: NAO REQUER ALIMENTACAO EXTERNA DE ENERGIA; INSTALACAO: PLUG AND	UNID	6	KINGSTON REF.: DT100G3/ 8GB	24,42	146,52

Ordem de Fornecimento nº 009/2019

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112

Fábio Gomes de Aguiar
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos
Nº Funcional: 3699300
SEFAZ/ES/SUEN



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

			PLAY; CAPACIDADE FORMATADA: 8GB; INTERFACE: USB 3.0; COMPATIBILIDADE: PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MAC; GARANTIA: 60 MESES.					
4	230831	ADAPTADOR DISPLAY PORT	ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA DVI; CONEXÃO PLUG AND PLAY; PINAGEM: 20 PINOS MACHO DISPLAYPORT; 25 PINOS FÊMEA DVI; FIXAÇÃO COM PARAFUSO; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 10 CM; GARANTIA: 6 MESES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNID	50	EMPIRE REF.: 2795	27,74	1.387,00
6	230832	PATCH CORD CAT 6	PATCH CORD UTP; CATEGORIA: 6; CABO PAR TRANCADO UPT; 24 AWG X 4 PARES; CONDUTORES DE COBRE FLEXIVEL; MULTIFILAR; ISOLAMENTO EM POLIOLEFINA; CAPA EXTERNA EM PVC; NAO PROPAGANTE A CHAMA; CONECTORES RJ - 45 MACHO; OS CONECTORES DEVERAO ATENDER AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA ANSI/TIA/EIA - 568 - C . 2; CORPO EM MATERIAL TERMOPLASTICO; BOOT INJETADO; NO MESMO SENTIDO DIMENSIONAL DO PLUGUE RJ - 45; SER MONTADOS E TESTADOS EM FABRICA E E POSSUIR CERTIFICACAO DA ANATEL; VIR ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES; COR: CINZA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1,5 M.	PACO TE	250	MAXITELE COM REF.: MTC7160	13,47	3.367,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02:								6.999,00

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 9.693,00 (nove mil, seiscentos e noventa e três reais).

Ordem de Fornecimento nº 009/2019

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112

Fábio Gomes de Aguiar
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos
Nº Funcional: 3599366
SEFAZ/ES/SECRETARIA DE ESTADO



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Obs.: O produto deverá ser entregue no Almojarifado da SEFAZ/ES, localizado na Rua Nestor Guisso, Area C-6, nº 200, Bairro Boa Vista II, Carapina, Serra/ES, tel.: (27) 3281-8904, de segunda à sexta das 9h às 17h.

II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para suprir a presente ordem de fornecimento correrão à conta das Atividade 04.122.0615.2070, Elemento de Despesa 3.3.90.30 e Atividade 04.122.0615.1068, Elemento de Despesa 4.4.90.52, ambas Fonte 0101, do orçamento da SEFAZ para o exercício de 2019.

III - DAS DEMAIS CONDIÇÕES

As condições de recebimento dos produtos, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto na ata de registro de preços em epígrafe.

Vitória/ES, 09 de outubro de 2019.


FÁBIO GOMES DE AGUIAR
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos

Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

Vitória/ES, 23 de outubro de 2019.


MARIA ODALEA GUERRA CÓ
MARIA ODALEA GUERRA CO - L2 COMERCIAL EIRELI-ME

